GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE COMUNICACAO

Dispensa Eletronica N° : 90001/2024

PROCESSO N° : SEI n° 005.0000108/2024-47

UNIDADE CONTRATANTE : Secretaria de Comunicagio

OBJETO : Contratagdo dos servigos de Banco de Imagens

CONSULTAS FORMULADAS PELAS EMPRESAS INTERESSADAS
EM PARTICIPAR DA DISPENSA DE LICITACAO

NOTA DE ESCLARECIMENTO N° o1

Questionamento 1 “Em relagdo as licengas, questiono, os senhores possuem
licencas ativas na fabricante, Adobe System, ou que venceram recentemente?”

Resposta 1: O pacote Adobe que usamos no momento pertence uma empresa

terceirizada.

Questionamento 2: “Em caso positivo, por gentileza, poderia nos informar o nimero
vip?”

Resposta 2: Nao temos como informar o acesso.
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Questionamento 3: “Em ensejo, entendemos que conforme o estimado e as
propostas, anexas, enviadas pelas empresas, os senhores estao solicitando licencgas pelo

, - . 9
periodo de 12 (doze) meses, esta correto nosso entendimento?

Resposta 3: Sim, esta correto o entendimento.

Sdo Paulo, 22 de julho de 2024.
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